Ebulus seu
humilis sam-
bucus.

Stillatitia aqua radicum Sambuci maioris, & item minoris, hoc est Ebuli, hydrope tympanite laborantes mirificè iuuat: si huius vnciæ binæ, illius verò quaternæ, vtriusq; simul mistis, ab egrotante diebus xxx. cõtinuis hauriãtur. Eiusdẽ sambuci tenerrima folia, quæ primo statim germinatu erumpunt, vnà cum pari põdere radicũ plãtaginis, suillæq; axungia veteris trita & subacta, podragicos dolores præsentaneo remedio placant. Succus foliorum, collectiones cerebri, & priua-

Hydrops
tympanites.

tim mēbranæ quæ circa cerebrum est, infusus le-
busta, cere-
nit. Eiusdem, vt etiam ebuli, decoctum, recenter brũ, canis
ambustorum inflãmationes refrigerat: & canis morsus, & ca
morsum cum polenta sanat, mollissimis foliorũ pitis dolor.
appositis. Aqua è sambuci floribus fronti & sin-
cipiti

Hydrops, vomitus, narium sanguis, veteras, podagra & serpentes.

Iudæ auricula auriū dolor, & columellæ inflāmatio.

Compositio vnguēti sambucini præstantis ad ignis ambustiones.

capiti illita, capitis dolores mitigat, qui à calido humore processerint. Foliorum teneritudines & germina ex oleo & sale eduntur, ad pituitā & bilem detrahendā. Acini tingunt capillū. Vtriusque sambuci decoctū in vino veteri, foliorū, feminis, vel radicis, ad binos cyathos potum, aluo aquas detrahit: sed ventriculo summè est noxiū, nisi roborātibus tam intus q̄ foris ille præmunitus fuerit. Succus è cortice radicis expressus, vomitum valentissimè mouet, & aquā intercutē excludit: præstat idem è radicibus extractus. Vsta sambuci folia & in puluerē trita, fluentem è naribus sanguinem fistūt. Decoctionis radicis & vini cyathi duo, hydropicos exinaniunt: & foliorum decoctū, infidētibus vuluas & vteros emollit. Resistunt folia serpentium ictibus in vino pota: & illiti cauliculi cum hircino seuo, podagris valde profunt. Sed ad omnia efficacior est sambucus minor. Baccarum vtriusque succus à recremento suo purgatus seu defæcatus, si cum melle optimo coquatur ad Zulapij consistentiam, aurium dolores tollit, si calidus imponatur. Fungi qui ad imā sedem caudicis sambuci reperiuntur (auriculam Iudæ proditoris vocant nonnulli) in aqua rosacea macerati, capitis dolores & columellæ inflammationes emendant. Hoc loco mihi prætereundum non est, sambucinum vnguentum omnium præstantis. ad ignis ambustiones, quod hoc paratur modo. Accipe corticis viridis sambuci, qui statim sub primo delitescit libro herbacei coloris, libram vnam (vel quantum libuerit, habitati sequentiū ratione) olei pluries loti in stillatitia florū sambuci aqua, libras duas, ferueant simul aliquandiu: deinde in colatura expressa adde ce-